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Jalmar Furuskog:

Ett nyttz starkt Sverige
är det vår gemensatnma uppgift att skapa. Så länge strider-

na rasar kring rikets knutar måste Sverige stå starkt, modigt
och skyddat. När fredens dag kommer måste vi alla hjälpas
åt att bygga upp en ny svensk kultur, som kan bli ett före-

döme för världen i social välfärd, andlig skaparkraft och

framstegsvilja.
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Nya svenska tag
”Nya svenska tag” är en lösen för svensk företagsamhet

under kristiden. Det arbetas på många håll i vårt land med

nya uppfinningar, som ska hjälpa oss att övervinna tidens

påfrestningar. Det är en glädje att se hur svensken samlar
sina krafter för att rida ut stormen. Mandom och mod finns
ännu i Sverige, ja det finns i rikare mått än någonsin förr.

Vi behöver också mycken styrka och framstegstro. Det

krig som nu går fram över världen kommer att sätta djupa,
svarta spår i folklivet och människosjälarna. Kriget är ingen
god uppfostrare av de unga själarna. Kriget föder våld och

förvildning, slapp håglöshet och viljelös pessimism. I hela
världen kommer den andliga odlingen att skadas i sina

grundvalar, och folkuppfostrarens gärning kommer att bli
mera nödvändig än någonsin förr.

Om Sverige, som vi hoppas, även i fortsättningen får åt-

njuta den dyrbara förmånen att stå utanför kriget, så blir
det en så mycket större skyldighet för oss svenskar att gå
i spetsen för det stora andliga återuppbyggnadsarbetet efter
kriget. I denna gärning måste alla ideella krafter i vårt land
samverka.

Stora uppgifter vänta
Den svenska nykterhetsrörelsen riktar på sin mönstrings-

dag i maj en varm och enträgen vädjan till alla män och

kvinnor i vårt land att samla sina tankar kring de stora

framtidsuppgifter som här i Sverige väntar att bli fullbor-

dade. Det är sociala problem som måste lösas, det är nya

arbetsuppgifter som ska utföras på näringslivets alla områ-
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den, det är en allmän sanering och förädling av vårt folkliv
som måste komma till stånd. Det svenska folket har ett oer-
hört arbetsprogram framför sig. Det kan endast förverkligas
av ett sunt och starkt folk med framtidstro och skaparkraft.
Om man tänker högt om det svenska folket och tror att

det har stora uppgifter framför sig, blir man så mycket mera
angelägen att bekämpa de onda makter som undergräver
folkets hälsa och lamslår dess andliga utvecklingskraft.

En ödesdiger folksed
Inom hela den västerländska kulturen är alkoholbruket

den mest ödesdigra folkseden. Allt vad vi drömmer om att

skapa till gagn för fosterland och mänsklighet motverkas
och fördärvas av denna sed. Vi vill avskaffa fattigdomen och

höja folkets levnadsstandard. Alkoholen verkar i motsatt
riktning, den skapar ny fattigdom för många, och den neu-

traliserar framåtskridandet genom sin ekonomiska belastning.
Vi vill utrota råhet och förvildning. Alkoholen är i stället en
outtröttlig främjare av råa seder och förflackade livsin-
tressen. Vi vill skänka trygghet och säkerhet åt vårt dagliga
liv. I alkoholbrukets spår följer olyckshändelser och otrygg-
het. Vi vill främja arbetet, det heliga, skapande arbetet,
människans bästa glädjekälla. Alkoholen är för länge sen

avslöjad som en skadegörare, som försämrar alla arbets-
resultat.

På detta vis kan man gå igenom det ena området efter det

andra, överallt där människans goda krafter är verksam-
ma i framåtskridandets tjänst kommer alkoholbruket in som

en förlamande och bakåtsträvande makt. Skulle inte tiden

nu kunna vara inne för att bryta med denna makt och för-

klara krig mot hela alkoholseden?
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Det är skam, det är fläck . .

Alla tror vi det bästa om vårt svenska folks goda vilja
att skapa en ljus framtid. Men vad ska vi tro om ett sådant
faktum som att Sverige har en högre alkoholkonsumtion per
invånare än de flesta andra länder? Och vad ska vi tro om

dagens rapporter om ett ständigt stegrat ungdomsfylleri ?
Vi kan väl knappast tycka annat än att "det är skam, det
är fläck på Sveriges banér” att sådant kan tillåtas i vårt

upplysta land. Är vi redo att dra den praktiska slutsatsen?
Det finns bara en sådan, men den är så mycket viktigare
alla goda krafter i vårt land måste samverka i en energisk
kamp mot alkoholbruket. Lagstiftningen ska göra sitt, upp-
lysningsarbetet sitt, det personliga föredömet sitt. Var och
en av oss har en värdefull insats att göra.

Bättre umgängesformer
En allmän folkresning mot alkoholbruket, en folkväckelse

till sunda och nyktra levnadsvanor, skulle det vara någon-
ting omöjligt ? Är det inte snarare någonting nödvändigt, nå-
got som måste komma, om det svenska folket ska kunna
fylla sina stora framtidsuppgifter ? Den svenska nykterhets-
rörelsen vädjar: låt oss alla hjälpas åt att ge en högre stan-
dard åt det svenska folklivet, inte minst åt umgängesformer-
na och nöjeslivet. Låt oss skapa ett nytt, starkt Sverige, som
förverkligar sin tro på friheten i en gemensam kamp för
människolivets förädling och fullkomning.

Deltag 1 Nykterhetsfolkets Dags möten!

Sveriges Nykterhetsvänners Landsförbund. Vasatr., Sthlm 1941


